
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 93 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
 

LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a 
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 038/2021, Pregão 
Presencial n° 017/2021, tipo menor preço por item, exclusiva para 
microempresas e empresas de pequeno porte, que tem por 
finalidade o Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de materiais e equipamentos esportivos, uniformes esportivos, 
troféus e medalhas, destinados a atender as necessidades do Setor 
Municipal de Esportes da Prefeitura Municipal de Bandeira do 
Sul/MG. Prazo máximo para protocolo de envelopes propostas e 
documentação: 22/09/2021, às 11h30min. Reunião Inaugural: 
22/09/2021, às 12h. Informações na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Bandeira do Sul, Estado de Minas Gerais, Rua Dr. 
Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP 37740-000, Telefone 
(35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas e pelo e-mail 
licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br. 
Edervan Leandro De Freitas                       Ariéla Nogueira Dias 
         Prefeito Municipal                                             Pregoeira  
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 041/2020 PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul  
CONTRATADA: Letícia Comércio De Gás Ltda 
OBJETO: Registro de preços para futura e parcelada aquisição de 
gás GLP de 13 Kg e Gás de 45 Kg (gás de cozinha), destinados aos 
Departamentos e Setores da Prefeitura Municipal de Bandeira do 
Sul. 
DO REALINHAMENTO: Fica ajustado entre as partes, o acréscimo 
no valor dos seguintes itens: Item 01 - Carga Gás liquefeito do 
petróleo acondicionado em botijão de 13 kg (gás de cozinha), passa 
de R$ 82,00 para R$ 87,74.  
DATA DE ASSINATURA: 26 de agosto de 2021. 
As demais cláusulas permanecem inalteradas e em plena vigência. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021 
OBJETO: Registro de preços de carga / recarga de oxigênio 
medicinal, locação de cilindros para oxigênio e concentrador de 
oxigênio, para serem usados em pacientes junto ao Centro 
Municipal de Saúde, Programa Saúde da Família, bem como nas 
ambulâncias atendimento, domiciliar e noutros locais que possa 
surgir / necessitar. 
EMPRESA LICITANTE VENCEDORA: ARP 032/2021 - White 
Martins Gases Industriais Do Nordeste Ltda - Valor total: R$ 
152.887,68 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e oito centavos), com os seguintes valores: 

LOTE 01 

Item Descrição Quant. 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

1 Locação mensal de cilindro 
com capacidade de 1 m³ 

200 
R$ 43,6913 R$ 8.738,26 

2 Locação mensal de cilindro 
com capacidade de 10 m³ 

400 
R$ 38,3037 R$ 15.321,48 

3 Locação mensal de cilindro 
com capacidade de 3,5 m³ a 
4 m³. 

200 
R$ 38,6164 R$ 7.723,28 

4 Recarga de oxigênio 
medicinal em cilindros com 
capacidade de 10 m³. 

600 
R$ 114,911 R$ 68.946,60 

5 Recarga de oxigênio 
medicinal em cilindros com 
capacidade de 01 m³. 

200 
R$ 70,4804 R$ 14.096,08 

6 Recarga de oxigênio 
medicinal em cilindros com 
capacidade de 3,5 m³ a 4 
m³. 

200 

R$ 44,2315 R$ 8.846,30 

Preço total do lote 01: 123.672,00 

LOTE 02 

Item Descrição Quant. 
Preço 
Médio 

Unitário 

Preço Médio 
Total 

7 Locação mensal de 
concentrador de oxigênio 
medicinal acompanhado de 
01 cilindro de 3,0 m³, 
inclusive com regulador, 
cateter e copo umidificador 
sendo que na primeira 
locação o cilindro deve vir 
carregado. 

48 

 
 
R$ 608,66 

 
 
R$ 29.215,68 

Preço total do lote 02: 29.215,68 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de setembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 
VIGÊNCIA: 12 meses. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br

		2021-09-09T16:42:11-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




